de nos altra manament. E volem que d'açò gracia alguna de nos no puixe obtenir. La qual ordenació nostra manam esser publicada e registrada en lo libre de les ordenacions de Casa nostra.

A XXIX dies del mes d'agost de l'any MCCCLXXXVIII, fo publicada la present ordenació, presents mossèn Garcia de Sesse, mossèn Garcia Lopez de Luna, maiordòmens de Casa del dit senyor, mossèn Galceran de Vilanova, en Galceran de Materó, scrivà de mon offici, qui aquella publica elegi en presencia de molts en la Aliafaria de Çaragoça.

*Pragmatica que l senyor rey don Ioan, stant duch, feu en la Cort de la declaració per lo senyor rey en Pere, pare seu, ab sa letra a ell feta sobre la prioritat dels officis de sa Casa*

Nos infans Ioannes, serenissimi domini regis primogenitus eiusque, regnorum et terrarum generalis gubernator, dux Gerunde, comesque Cervarie. Ad perpetuam rei memoriam.

c. 159 v. Cum inter // scriptores Curie nostre, tam de mandamento quodquam de registro questio verteretur. Utrum prioritas temporis et prioritas iuris eorum circa obtentum vestitus ordinarie, porcionis aliorumque ad ipsa officia pertinentium perferentur sue compensarentur respectu servicii aut preterit solius scripture carte racionis Curie nostre. Ubi quos ad huiusmodi et alia officia nostra admittimus describuntur, nec ne sunt eis diversis recepti temporibus. Quidam vero ex eis servierunt ultimo recepti et quidam non servierunt priores admissi, sed noviter venientes satagunt, ante ferri servientibus in obtentu iurium computare, querentes prioritatem suam a die receptionis et non ab inceptione servicii eorumdem. Et propterea nos super his debite providere, volentes opinionem et voluntatem domini genitoris nostri ac stilum Curie sue scribere curaverimus et tandem, cum eo accersito consilio, in quo fuerunt scriptores porcionis, camerlengi, secretari et alii officiales Curie sue et nostre ipse dominus genitor noster, certum apperverit sue intencionis propositum de quo mandavit fieri subinsertam litteram, in testimonium veritatis.

Lo rey. Molt car primogenit et cetera, ut supra. Dada en Montçó, sots lo segell nostre secret a XVIII de ianer de l'any MCCCLXXXVIII. Rex Petrus.

c. 160

Nos igitur ordenacionem et declaracionem regiam preinsertam iustam et rationabilem agnoscentes eam percipimus nunc et semper irrefragabili firmitate servari. Per hoc, enim, eis quos ad nuptias id est ad gracias et beneficia nostra vocavimus non clauduntur iane domus nostre, sed iuxta Evangelice tradicionis, exemplum virginibus prudentibus que ornatis oleo suis lampadibus, in adventu sponsi et sponse occurrerunt eisque obsequiose fuerunt merito, patent iane nuptiarum, que tamen ceteris verginibus novissime venientibus obserantur. Itaque singulis pro meritis prestitorum obsequiorum est retribucio compensanda, et nos quidem, multos variosque vocamus ad curie nostre officia et favores. Verumtamen illos ex eis preelegimus, qui licet ultimo invitati nobis, ex ispa vocacione sive recepcione obviam exeuntes servire citius et melius, preelegerunt ac protinus et in nostrum occurrentes obsequium accenderunt primi suorum lampades meritorum eosque sic gressibus ambulantes compositis et continuis laboribus, obsequentes, recte iure, potiores disponimus in comissis eis officiis et priores tempore iudicamus. Ne alios gradienti morosus servienti rarus diligenti, negligens, vigilanti dormiens preponatur. In cuius rei testimonium presentem fieri // et nostro sigillo pendenti, iussimus comuniri. Datum in loco Almunie Sancti Ioannis vicesima octava die ianuarii, anno a nativitate Domini millesimo CCCLXXX quarto. Primogenitus.